О внесении изменений в постановление акимата Акмолинской области от 3
апреля 2013 года № А-3/137 "Об установлении видов субсидируемых удобрений
и гербицидов и норм субсидий на 2013 год"

Утративший силу
Постановление акимата Акмолинской области от 3 июля 2013 года № А-6/270.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Акмолинской области 9 августа 2013
года № 3792. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо
руководителя аппарата акима Акмолинской области от 28 августа 2014 года №
15-14/13053)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения - (письмо
руководителя аппарата акима Акмолинской области от 28.08.2014 № 15-14/13053
).
      П р и м е ч а н и е  Р Ц П И .
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 27
года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан» и  Правил субсидирования из местных бюджетов на пунктом 8
повышение урожайности и качества продукции растениеводства, утвержденных

 Правительства Республики Казахстан от 4 марта 2011 года № Постановлением
2 2 1  а к и м а т  о б л а с т и  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Внести в  акимата Акмолинской области от 3 апреля 2013 постановление
года № А-3/137 «Об установлении видов субсидируемых удобрений и
гербицидов и норм субсидий на 2013 год» (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 3701,
опубликовано 18 апреля 2013 года в газете «Арқа Ажары» и 20 апреля 2013 года
в газете «Акмолинская правда») следующие изменения:
      ,  к вышеуказанному постановлению изложить в новой приложения 1 2
редакции, согласно ,  к настоящему постановлению.приложениям 1 2
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя акима области Акимова Р.К.
      3. Настоящее постановление акимата области вступает в силу со дня
государственной регистрации в Департаменте юстиции Акмолинской области и
вводится в действие со дня официального опубликования.
      Аким Акмолинской области                   К.Айтмухаметов
      «СОГЛАСОВАНО»

      М и н и с т р  с е л ь с к о г о  х о з я й с т в а
      Республики Казахстан                       А.Мамытбеков
П р и л о ж е н и е  1  к  п о с т а н о в л е н и ю
а к и м а т а  А к м о л и н с к о й  о б л а с т и
от 3 июля 2013 года № А-6/270
П р и л о ж е н и е  1  к  п о с т а н о в л е н и ю
а к и м а т а  А к м о л и н с к о й  о б л а с т и
от 3 апреля 2013 года № А-3/137

Виды субсидируемых удобрений и нормы субсидий на 1 тонну (литр,
килограмм) удобрений, реализованных производителями

№ п/
п

Виды субсидируемых удобрений Единица
измерения

П р о ц е н т
удешевления
стоимости одной
единицы

Нормы субсидий на
одну единицу, тенге

1 Аммофос (N-10%:P О -46%)2 5 тонна 50 45 000

2 Суперфосфат простой (P О -19%)2 5 тонна 50 24 500

3 Сульфоаммофос (N-18%: P О -18%: S-17%)2 5 тонна 50 34 250

4 Аммиачная селитра (N-34,4%) тонна 50 28 900

5 Калий хлористый (К О-42%; KCL-65%)2 тонна 50 32 500

6 Калий сернокислый (сульфат калия) (К О-53%)2 тонна 50 77 500

7 Фосфоритная мука (P О -17%)2 5 тонна 50 8 210

8 Суперфосфат марки «В» (P О -15%)2 5 тонна 50 21 281

9 Микроудобрение «МЭРС» марки «Б» литр 50 6 000

10

Биоудобрение «Биобарс»
( N - 1 0 % ;  Р О - 3 , 3 %  К2 5 2
-10%;  СаО-0 ,3%;  Fe O2 3
0,3%)

литр 50 2 500

11 Сульфат аммония (N-21%) тонна 50 17 960

12 Суперфосфат обогащенный (Р О –21,5%)2 5 тонна 50 18 000

13 Азотно-фосфорные, калийные удобрения (
тукосмеси HPK)

тонна 50 49 000

П р и л о ж е н и е  2  к  п о с т а н о в л е н и ю
а к и м а т а  А к м о л и н с к о й  о б л а с т и
от 3 июля 2013 года № А-6/270
П р и л о ж е н и е  2  к  п о с т а н о в л е н и ю
а к и м а т а  А к м о л и н с к о й  о б л а с т и
от 3 апреля 2013 года № А-3/137

Виды субсидируемых удобрений и нормы субсидий на 1 тонну (литр,
килограмм) удобрений, приобретенных у поставщика удобрений и (или) у
иностранных производителей удобрений

№ п/
п

Виды субсидируемых удобрений Единица
измерения

П р о ц е н т
удешевления
стоимости одной
единицы

Нормы субсидий на
одну единицу, тенге

1 Карбамид (N-46,3%) тонна 30 24 300

2
Нитроаммофоска (N-15%:P О -15%: К О -15%2 5 2
)

тонна 30 27 900

3
А Ф У
(азотно-фосфорное удобрение N-28%:P О -1%2 5
)

тонна 30 14 400

4 КАС (жидкое удобрение N-27-33%) литр 30 13 500

5 Сульфат аммония капролактамовый (N-21%) тонна 30 13 500

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан